[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: __Fieldmark__4581_4022129465]
[bookmark: __Fieldmark__95841_1097783540][bookmark: ПолеСоСписком11][bookmark: __Fieldmark__8659_224728124][bookmark: __Fieldmark__484123_293541535][bookmark: __Fieldmark__4487_810377683][bookmark: __Fieldmark__3_4022129465]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2025 года                                                                                            № 39
с.им. Бабушкина

Об определении видов обязательных работ и утверждении перечня организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области

	В соответствии с Конституцией Российской Федерации, ст. 32.13 КоАП Российской Федерации, Федеральным законом от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», руководствуясь, руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Определить виды обязательных работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ для подсобных рабочих на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области (приложение № 1).
	2. Определить перечень объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области (приложение № 2).
	3. Начальникам территориальных секторов администрации Бабушкинского муниципального округа и руководителю муниципального унитарного предприятия «Бабушкинская теплосеть» Бабушкинского муниципального округа обеспечить:
	а) назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда, привлекаемых к обязательным работам, учёт отработанного ими времени, контроль за выполнением привлеченными к административной ответственности определенных для них работ;
	б) уведомление пристава – исполнителя о количестве отработанных, привлеченными к административной ответственности, часов;
	в) незамедлительно извещать пристава – исполнителя о наличии претензий к лицам, привлеченным к административной ответственности по нарушению ими порядка для отбывания административного наказания, по невыполнению или некачественному выполнению порученной работы.
	4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы округа А.В. Шишебарова.

Глава округа                                                                                  Т.С. Жирохова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
Определены
постановлением администрации
Бабушкинского муниципального округа
от  17.01.2025 г. № 39

Виды обязательных работ для отбывания наказаний лиц, привлеченных к административной ответственности

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, цветочной рассады, вырубки деревьев и кустарников, ремонт детских, спортивных площадок, памятников.

	2
	Погрузо-разгрузочные работы.

	3
	Работы по содержанию мест захоронения, территории кладбищ.

	4
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
«Определены
постановлением администрации
Бабушкинского муниципального
округа от 17.01.2025 года № 39

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области

	№ п/п
	Бабушкинский
муниципальный округ
	Организации

	1.
	в границах населенных пунктов: с.им. Бабушкина, пос. Юрманга, д. Демьяновский Погост, д. Митино, д. Починок, д. Зеленик, д. Косиково, пос. Леденьга, д. Большой Двор, д. Тарабукино
	Администрация Бабушкинского муниципального округа, МУП «Бабушкинская теплосеть» Бабушкинского муниципального округа

	2.
	Территориальный сектор Березниковский
	Администрация Бабушкинского муниципального округа, МУП «Бабушкинская теплосеть» Бабушкинского муниципального округа

	3.
	Территориальный сектор Миньковский
	Администрация Бабушкинского муниципального округа, МУП «Бабушкинская теплосеть» Бабушкинского муниципального округа

	4.
	Территориальный сектор Подболотный
	Администрация Бабушкинского муниципального округа, МУП «Бабушкинская теплосеть» Бабушкинского муниципального округа

	5.
	в границах населенных пунктов: с. Рослятино, с. Андреевское, дер. Афаньково, дер. Бабья, дер. Будьково, дер. Высокая, дер. Горка, дер. Грива, дер. Дресвяново, дер. Жубрино, пос. Зайчики, пос. Знамя, пос. Илезка, дер. Кожухово, пос. Красота, дер. Крюково, дер. Лиственка, дер. Лукерино, дер. Мумаиха, дер. Полюдово, дер. Рысенково, дер. Сельская, дер. Степаньково, дер. Терехово, дер. Челищево, дер. Шонорово
	Администрация Бабушкинского муниципального округа, МУП «Бабушкинская теплосеть» Бабушкинского муниципального округа

	6.
	Территориальный сектор Тимановский
	Администрация Бабушкинского муниципального округа, МУП «Бабушкинская теплосеть» Бабушкинского муниципального округа

image1.png